

## Comune di Crema

## Settore Amministrazione e manutenzioni

Determinazione n. 00217 del 23/02/2017 N. Prog. 304

Oggetto: RIFACIMENTO SERVIZI IGIENICI PIANO PRIMO ALA NORD PALAZZO COMUNALE - AUTORIZZAZIONE A SUBAPPALTO DALLA DITTA PEDRIM COSTRUZIONI S.N.C. ALLA DITTA FALEGNAMERIA BOLZONI SAMUELE SRL UNIPERSONALE

## IL DIRIGENTE Amministrazione e manutenzioni

**VISTA** la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019", esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale (n. 2016/01207 del 05.11.2016 avente per oggetto "CIG. Z761BA23B4 - AGGIUDICAZIONE" OPERE EDILI PER RIFACIMENTO DEI SERVIZI IGIENICI UBICATI AL PIANO PRIMO - ALA NORD DEL PALAZZO COMUNALE - PEDRINI COSTRUZIONI";

VISTA la richiesta di autorizzazione al subappalto del 21.02.2017 presentata dalla Ditta PEDRINI COSTRUZIONI S.n.c. di Pedrini Geom. C. e M. con sede legale a Madignano (CR) - Via Delle Rimembranze, 12/C - C.F. e P.IVA 01041370196 per prestazione di fornitura e posa di serramenti in legno nei confronti della Ditta FALEGNAMERIA BOLZONI SAMUELE Srl UNIPERSONALE con sede a Crema (CR) in Via Cremona, 44 – C.a.p. 26013 – P.IVA 01359240197;

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO l'art. 107 del D. LGS 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia;

## DETERMINA

- di autorizzare la Ditta PEDRINI COSTRUZIONI S.n.c. di Pedrini Geom. C. e M., aggiudicataria dell'appalto in premessa con Determinazione Dirigenziale n. 2016/01207 dei 05.11.2016, a subappaltare quanto in premessa citato alla Ditta FALEGNAMERIA BOLZONI SAMUELE Srl UNIPERSONALE con sede a Crema (CR) in Via Cremona, 44 C.a.p. 26013 P.IVA 01359240197;
- 2) di imporre alla Ditta PEDRINI COSTRUZIONI S.n.c. di Pedrini Geom. C. e M. di presentare, prima dell'inizio dei lavori, la seguente documentazione:

visura CCIAA, DURC, POS della Ditta FALEGNAMERIA BOLZONI SAMUELE SIL UNIPERSONALE;

- dichiarazione della Ditta PEDRINI COSTRUZIONI S.n.c. di Pedrini Geom. C. e M. che le opere affidate in subappalto non eccedono il ribasso del 20% sui prezzi unitari del contratto principale;
- dichiarazione della Ditta PEDRINI COSTRUZIONI S.n.c. di Pedrini Geom. C. e M. che non sussistono forme di controllo o di collegamento, ai sensi dell'art.2359 del Codice Civile, fra la Ditta PEDRINI COSTRUZIONI S.n.c. di Pedrini Geom. C. e

Ditta FALEGNAMERIA BOLZONI SAMUELE Srl M. stessa la UNIPERSONALE;

- 3) di dare atto che dell'operato del subappaltatori risponde solo e sempre l'appaltatore ai sensi dell'art.1228 del Codice Civile;
- 4) di ricordare che l'Impresa subappaltatrice ha la responsabilità in solido con i subappaltatori dell'osservanza delle norme contrattuali dei lavoratori impiegati nella esecuzione dei lavori affidati in subappalto;
- 5) di affiggere i cartelli di cantiere con indicato anche il nominativo della ditta subappaltatrice;
- 6) di dare atto che la presente autorizzazione non comporta ulteriori aggravi di spesa oltre a quella già prevista;
- 7) di imporre alla Ditta PEDRINI COSTRUZIONI S.n.c. di Fedrini Geom. C. e M. di trasmettere al Servizio Manutenzioni e Gestione del Patrimorio del Comune di Crema, entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamento copia delle fatture quietanzate relative ai pagamenti corrisposti al subappaltatore con l'indicazione delle ritenute a garanzia effettuate;
- 8) di dare atto che le ditte dovranno rispettare gli poligini di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo della Legge 13 Agosto 2010, n.136 e successive modifiche ed integrazioni;

9) di trasmettere, ai sensi dell'art.191 del D.193. 267/2000, copia della presente determinazione ai soggetti interessati.

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole

Crema, li 22/02/2017

Il Responsabile del Servizio (Daniele Maggioni)

23/02/2017

ী Dirigente laurizio Redondi